
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.11.2017 г                      г.  Аксай                                      № 996 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 26.09.2014 года № 688 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Энергоэффективность и повышение 

энергосбережения» 

 

В соответствии с Постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 № 911 «Об утверждении методических рекомендаций 

по разработке и реализации муниципальных программ Аксайского городского 

поселения»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 26.09.2014г. № 688 «Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и 

повышение энергосбережения»,- 

 

1.1. заменив по тексту Паспорт муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Энергоэффективность и повышение 

энергосбережения» слова: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

Общий объем финансирования Программы составляет:  

2032,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета: 

в 2014 году – 700,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 500,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 25,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 100,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета: 



 2 

в 2014 году – 407,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета: 

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 

на слова: 
 

 

 «Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

Общий объем финансирования Программы составляет:  

1 807,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета: 

в 2014 году – 700,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 500,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 25,0 тыс. рублей; 

в 2017 году - 100,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 25,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета: 

в 2014 году – 407,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета: 

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 

 

 



 3 

 

 

 
 

 

1.2. заменив по тексту Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 2 032,2 тыс. рублей, в том числе: 

  за счет средств местного бюджета – 1 625,0 тыс. рублей; 

            за счет средств федерального бюджета - 407,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;» 

на слова: 

 «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 1 807,2 тыс. рублей в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 1 400,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 407,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;» 

1.3. заменив по тексту Раздела 7.Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности» муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и повышение 

энергосбережения» 7.1 Паспорт подпрограммы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности» слова: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– Общий объем финансирования Программы составляет: 

2 032,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета: 

в 2014 году - 700,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 500,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 25,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 100,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета: 

в 2014 году – 407,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета: 

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 



 4 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 

на слова: 
 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– Общий объем финансирования Программы составляет:  

1 807,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета: 

в 2014 году – 700,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 500,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 25,0 тыс. рублей; 

в 2017 году - 100,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 25,0 тыс. рублей; 

в 2019 году -  25,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 25,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета: 

в 2014 году – 407,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета: 

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;» 

 

 
 

 

1.4.  заменив по тексту Раздела 7.5 Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет: 2 032,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 1 625,0 тыс. рублей;  

за счет средств федерального бюджета – 407,2 тыс. рублей;» 

на слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 1 807,2 тыс. рублей в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 1 400,0 тыс. рублей; 



 5 

за счет средств федерального бюджета – 407,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;» 

1.5.изложив Таблицы №1,3,4 к муниципальной программе в новой редакции 

согласно Приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ Бобкова Д.А.  

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения     А.В. Головин 

 

 

 

 

 

 

 
постановление вносит 

Отдел ЖКХ    

 


